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Linjaliikenteen Forssa – Tammela – Hämeenlinna aloittaminen 25.8.2025 alkaen 
 
256/08.01.00/2025 
 
 
 
 
  
SILA 24.06.2025 § 76  
  
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 5965 155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
Forssan kaupungin talousarviossa vuodelle 2025 edellytetään 
joukkoliikenteen kehittämistoimenpiteitä. Yhtenä tavoitteena on 
todettu seuraavaa: ” Turku-Forssa-Hämeenlinna reitin toteuttaminen 
ELY-keskuksen kanssa.” 
 
Tarveselvitys toteutettiin Forssa-Hämeenlinna-Forssa –suuntaisen 
reitin osalta. Tavoitteena on aloittaa liikennöinti elokuussa 2025. 
Turun suunta selvitetään syksyn aikana.  
 
Tarveselvitys on toteutettu Forssan kaupungin sivistystoimen ja 
Movili Oy:n yhteistyönä. Tuloksena ovat käytettävissä tarve- ja 
kustannusselvitykset. Keskusteluja reitistä on käyty Hämeenlinnan 
kaupungin, Tammelan kunnan, OmaHämeen, HAMK:n, Työhämeen, 
HAMI:n sekä Hämeen Liiton ja ELY:n kanssa. Asiaa on esitelty myös 
sivistyslautakunnalle sekä Hämeenlinnan kaupungin 
joukkoliikennepalveluille. 
 
Johtopäätöksinä voidaan todeta, että tarvetta lisäliikenteelle Forssa - 
Hämeenlinna välillä todennäköisesti on. Reitti- ja aikatauluehdotusta 
on tarkennettu markkinavuoropuhelun ja asiantuntijatyön avulla. 
Liikennöinti tarkoittaisi lukuvuoden aikaista, arkipäivisin toteutettavaa 
kolmen vuoron liikennöintiä aamu- ja iltapäivisin. Käyttäjäpotentiaali 
muodostuu työssäkäynti-, asiointi-, potilas- ja oppilasliikenteen 
tarpeista. 
 
Forssa – Hämeenlinna joukkoliikenneyhteyden tarveselvitys sekä 
kustannusselvitys ovat nähtävänä liitteessä. 
 
Alustavan suunnitelman mukaan liikennöinti toteutettaisiin 25.8.2025 
- 29.5.2026 välisenä aikana maanantaista perjantaihin noin 16 
asiakaspaikkaisella ajoneuvolla bruttomallilla kilpailutettuna.  
 
Tarkemmassa aikataulussa on huomioitu markkinaehtoinen liikenne. 
Kilpailutuksen toteuttaa ELY-keskus. Kustannuksista ELY-keskus 
maksaa puolet ja kunnat puolet. Arvio toteutusajan 
kokonaiskustannuksista (netto) olisi 110 000 euroa, josta ELY:n 
osuus on 50 % eli 55 000 euroa. Forssan ja Tammelan välillä 
kustannusten jako tehdään (asukasluvun suhteessa) 27/73 %-
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suhteessa. Tammelan kunta päätti sitoutua liikennöintiin 16.6.2025 
(kh). 
 
Reitti kulkisi Forssan linja-autoasemalta Forssa-Tammela -tien 
kautta Mustialan kampuksen läpi ja edelleen Kanta-Hämeen 
keskussairaalan kautta Hämeenlinnan linja-autoasemalle. Aikataulu 
ja reitti on suunniteltu niin, että liikennöinti palvelee koko 
käyttäjäpotentiaalia. 
 
Alustava aikataulu on nähtävänä liitteessä. 
 
Noin 10 kuukauden aloitusjakson aikana seurataan linjan käyttöä, 
kerätään huomioita yhteistyötahoilta ja organisaatioilta sekä 
suunnitellaan sen jatkamista ja tulevaa rahoituspohjaa. Liikennöinnin 
aikana kuntien välisen joukkoliikenteen järjestämisen vastuut 
siirtyvät ELY-keskuksilta liikennevirastoon Traficomille. Keskustelua 
jatketaan uuden toimijan kanssa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee selvityksen tiedoksi. 
 
Käsittely Käsittelyn aikana sivistysjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: 

sivistyslautakunta päättää hyväksyä edellä kuvatun järjestelyn. 
 
Päätös Sivistyslautakunta päätti hyväksyä edellä kuvatun järjestelyn. 

 
 
 
 
SILA 26.05.2026       
    
 
Valmistelija Hallinnon asiantuntija Jaakko Leskinen, puh. 050 564 0014, 

jaakko.leskinen@forssa.fi 
 

 
Sivistyslautakunta on vuonna 2025 (§ 76) päättänyt aloittaa 
joukkoliikennekokeilun Hämeenlinnan reittiliikenteestä yhteistyössä 
Tammelan kunnan ja ELY-keskuksen kanssa. Liikennöinti Forssasta 
Tammelan kautta Hämeenlinnaan toteutui elokuusta 2025 
toukokuuhun 2026. Reitin kyytiin nousuja, lipputuotteita ja 
käyttöastetta on seurattu ja ne osoittavat reitin olevan käytetty ja 
tarpeellinen täydentämään kyseisen suunnan liikennöintiä. 
 
Traficom on kilpailuttanut reitin seuraavan liikennöintijakson ja 
yhteisen suunnitelman mukaisesti kuntien kanssa reitille lisätään 
talvikauden lisäksi kesäkaudelle kaksi vuoroparia, yksi aamuun ja 
yksi iltapäivään. Näin tarjotaan palvelua lisäksi myös kesäkaudella ja 
samalla selvitetään jatkoa silmällä pitäen reitin potentiaalia 
kesäkaudella. 
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Taulukko 1. Alkavan liikennöinnin aikataulu 
 

 
 
Hankintapäätöksellään Traficom (14.4.2026) on valinnut reitin 
liikennöijäksi Pekolan Liikenne Oy hintaan 134 500 € ALV 0%. 
Kuukausittainen laskutuserä on laskennallinen osuus 
kokonaisliikennöintikorvauksesta, johon lipputulot vaikuttavat 
alenevasti sekä neljä kertaa vuodessa päivitettävä indeksi 
muutoksen mukaisesti. Kustannukset jaetaan Traficomin ja Forssan 
kaupungin kesken puoliksi ja Forssa laskuttaa edelleen Tammelan 
kunnalta osuuden, joka on 26 % kuntien yhteisestä osuudesta. Näin 
ollen Forssan laskennalliseksi maksuosuudeksi muodostuu      
49 765 €, josta vähennetään osuus lipputuloista. 
 
 

Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Kemppainen Tiina 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Forssa – Tammela – Hämeenlinna -
linjaliikenteen jatkamisen 1.6.20206 alkaen. 
 

Päätös    
 

 
 


